
NOTATKA z wspólnego posiedzenia
Komisji Budżetu i Finansów

Publicznych
oraz Komisji Spraw Zagranicznych

Nr posiedzenia: 156 Nr posiedzenia:179

Data posiedzenia:  2 sierpnia 2011 r.

Posiedzeniu przewodniczył: senator Kazimierz Kleina –przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Publicznych

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Protokołu między Rządem Rzeczypospolitej
Polskiej a Rządem Malty o zmianie Umowy między Rządem Rzeczypospolitej
Polskiej a Rządem Malty w sprawie unikania podwójnego opodatkowania
i zapobiegania uchylaniu się od opodatkowania w zakresie podatków od
dochodu, sporządzonej w La Valetta dnia 7 stycznia 1994 r., podpisanego
w Warszawie dnia 6 kwietnia 2011 r. (druk senacki nr 1324 , druki sejmowe
nr 4359,4421).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych: Grzegorz
Czelej, Wiesław Dobkowski, Piotr Gruszczyński, Stanisław Karczewski,
Kazimierz Kleina, Marek Ziółkowski,

− senatorowie członkowie Komisji Spraw Zagranicznych: Leon Kieres,
Włodzimierz Cimoszewicz, Maciej Grubski, Paweł Klimowicz, Janusz
Rachoń, Marek Rocki, Alicja Zając,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Finansów:

− podsekretarz stanu Maciej Grabowski,
− dyrektor Departamentu Polityki Podatkowej Cezary Krysiak,

− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:
− Zastępca dyrektora w Departamencie Prawno-Traktatowym Andrzej

Misztal,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Szymon
Giderewicz.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Maciej Grabowski. Wyjaśnił, że

dotychczas obowiązująca Umowa nie odpowiada standardom wynikającym z Modelowej
Konwencji OECD w sprawie podatku od dochodu i majątku. Umowa zawiera przepisy dotyczące
tzw. tax sparingu – klauzulę umożliwiającą inwestorowi uzyskanie kredytu podatkowego na
podatek, który faktycznie nie został zapłacony w państwie źródła dochodu z uwagi na zachęty
podatkowe skierowane do inwestorów w tym kraju, która z punktu widzenia interesów Polski jest
niekorzystna.
Senator Janusz Rachoń poruszył kwestię dotyczącą opodatkowania lokat i odsetek od lokat.
Minister M. Grabowski wyjaśniał, że opodatkowanie lokat w euro jest dużo niższe, natomiast
podatek na Malcie będzie uwzględniony przy rozliczeniu dochodów z kapitału.
Senator Kazimierz Kleina zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
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Wniosek został przyjęty przez obie komisje jednogłośnie.
Na sprawozdawcę połączonych komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Marka Rockiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 1324 A)

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


